TÒA ÁN NHÂN DÂN                       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 HUYỆN PHƯỚC SƠN                                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TỈNH QUẢNG NAM

      -----------------                                           Phước Sơn, ngày 12 tháng 02 năm 2025

Số: 01/2025/QĐST-KDTM

 ơ

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN KINH DOANH THƯƠNG MẠI

Căn cứ vào các điều 48, 217, 218, 219 và khoản 2 Điều 273 của Bộ luật Tố

tụng dân sự năm 2015;

Sau khi nghiên cứu hồ sơ vụ án Kinh doanh thương mại sơ thẩm;

Xét thấy: Người khởi kiện rút toàn bộ yêu cầu khởi kiện theo quy định tại điểm

c khoản 1 Điều 217 Bộ luật Tố tụng dân sự năm 2015 và được Tòa án chấp nhận.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ giải quyết vụ án Kinh doanh thương mại sơ thẩm thụ lý số:

01/2024/TLST- KDTM ngày 02 tháng 12 năm 2024 về “Tranh chấp Hợp đồng thi

công”, giữa:

       Nguyên đơn: Công ty TNHH X.

Địa chỉ trụ sở: K đường L, phường T, quận T, thành phố Đà Nẵng.

Đại diện theo pháp luật: Ông Nguyễn Quang C, Chức vụ: Chủ tịch HĐTV

kiêm Giám đốc.

- Bị đơn: Công ty Cổ phần X1.

 Địa chỉ trụ sở: Khu B, phường Đ, thành phố B, tỉnh Bắc Ninh.

 Đại diện theo pháp luật: Ông Đỗ Minh T; Chức vụ: Chủ tịch HĐQT.

 - Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan: Xí nghiệp X2 12.

 Địa chỉ trụ sở: Khu B, phường Đ, thành phố B, tỉnh Bắc Ninh.

 Đại diện theo pháp luật: Ông Chu Việt H; chức vụ: Giám đốc

2. Hậu quả của việc đình chỉ giải quyết vụ án:

Nguyên đơn có quyền khởi kiện yêu cầu Tòa án giải quyết lại vụ án theo quy

định tại khoản 1 Điều 218 Bộ luật Tố tụng dân sự.

Về án phí: Hoàn trả lại cho Công ty TNHH X số tiền 56.414.047 đồng (Năm

mươi sáu triệu bốn trăm mười bốn nghìn không trăm bốn bảy đồng) đã nộp tạm ứng

án phí theo biên lai thu tiền tạm ứng án phí số 0001127 ngày 11/12/2023 của Chi

cục thi hành án dân sự quận Thanh Khê, thành phố Đà Nẵng.

https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20C%C3%B4ng%20ty%20TNHH%20X%C3%A2y%20d%E1%BB%B1ng%20Th%C6%B0%C6%A1ng%20m%E1%BA%A1i%20v%C3%A0%20D%E1%BB%8Bch%20v%E1%BB%A5%20C%E1%BB%B1u%20Ph%C3%BA%20L%C3%A2m
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20K120/2%20%C4%91%C6%B0%E1%BB%9Dng%20L%C3%BD%20Th%C3%A1i%20T%E1%BB%95,%20ph%C6%B0%E1%BB%9Dng%20Th%E1%BA%A1c%20Gi%C3%A1n,%20qu%E1%BA%ADn%20Thanh%20Kh%C3%AA,%20th%C3%A0nh%20ph%E1%BB%91%20%C4%90%C3%A0%20N%E1%BA%B5ng
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%3Cb%3E%20%C4%90%E1%BA%A1i%20di%E1%BB%87n%20theo%20ph%C3%A1p%20lu%E1%BA%ADt%20c%E1%BB%A7a%20C%C3%B4ng%20ty%20TNHH%20X%C3%A2y%20d%E1%BB%B1ng%20Th%C6%B0%C6%A1ng%20m%E1%BA%A1i%20v%C3%A0%20D%E1%BB%8Bch%20v%E1%BB%A5%20C%E1%BB%B1u%20Ph%C3%BA%20L%C3%A2m:%3C/b%3E%20Nguy%E1%BB%85n%20Quang%20Ch%C3%ADnh%3C/br%3E%3Cb%3E%C4%90%E1%BB%8Ba%20ch%E1%BB%89:%3C/b%3E%20Khu%202,%20ph%C6%B0%E1%BB%9Dng%20%C4%90%E1%BA%A1i%20Ph%C3%BAc,%20th%C3%A0nh%20ph%E1%BB%91%20B%E1%BA%AFc%20Ninh,%20t%E1%BB%89nh%20B%E1%BA%AFc%20Ninh
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20C%C3%B4ng%20ty%20C%E1%BB%95%20ph%E1%BA%A7n%20x%C3%A2y%20d%E1%BB%B1ng%20Th%E1%BB%A7y%20L%E1%BB%A3i%20I
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20Khu%202,%20ph%C6%B0%E1%BB%9Dng%20%C4%90%E1%BA%A1i%20Ph%C3%BAc,%20th%C3%A0nh%20ph%E1%BB%91%20B%E1%BA%AFc%20Ninh,%20t%E1%BB%89nh%20B%E1%BA%AFc%20Ninh
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%3Cb%3E%20%C4%90%E1%BA%A1i%20di%E1%BB%87n%20theo%20ph%C3%A1p%20lu%E1%BA%ADt%20c%E1%BB%A7a%20C%C3%B4ng%20ty%20C%E1%BB%95%20ph%E1%BA%A7n%20x%C3%A2y%20d%E1%BB%B1ng%20Th%E1%BB%A7y%20L%E1%BB%A3i%20I:%3C/b%3E%20%C4%90%E1%BB%97%20Minh%20Ti%E1%BA%BFn
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20X%C3%AD%20nghi%E1%BB%87p%20x%C3%A2y%20d%E1%BB%B1ng%20Th%E1%BB%A7y%20L%E1%BB%A3i
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20Khu%202,%20ph%C6%B0%E1%BB%9Dng%20%C4%90%E1%BA%A1i%20Ph%C3%BAc,%20th%C3%A0nh%20ph%E1%BB%91%20B%E1%BA%AFc%20Ninh,%20t%E1%BB%89nh%20B%E1%BA%AFc%20Ninh
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%3Cb%3E%20%C4%90%E1%BA%A1i%20di%E1%BB%87n%20theo%20ph%C3%A1p%20lu%E1%BA%ADt:%3C/b%3E%20Chu%20Vi%E1%BB%87t%20H%C3%A0
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20C%C3%B4ng%20ty%20TNHH%20X%C3%A2y%20d%E1%BB%B1ng%20Th%C6%B0%C6%A1ng%20m%E1%BA%A1i%20v%C3%A0%20D%E1%BB%8Bch%20v%E1%BB%A5%20C%E1%BB%B1u%20Ph%C3%BA%20L%C3%A2m

2

3. Đương sự có quyền kháng cáo, Viện kiểm sát cùng cấp có quyền kháng

nghị quyết định này trong thời hạn 07 ngày kể từ ngày nhận được quyết định hoặc

kể từ ngày quyết định được niêm yết theo quy định của Bộ luật tố tụng dân sự.

Nơi nhận:

- Đương sự;

- Viện kiểm sát huyện Phước Sơn;

- Chi cục THADS huyện Phước Sơn;

- Lưu hồ sơ vụ án.

            THẨM PHÁN

      (Đã ký)

     Phan Thị Lan